DIÁRIO OFICIAL Nº 32895 55Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2015

Origem do Recurso: Estadual
Contratado: ROBERTO CARLOS FARIAS MACHADO
JUNIOR
Endereço: Trav. Barão do Triunfo, 2460, Marco,
CEP:66087-270, Belém/PA
ORDENADOR: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 833940

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 019/2015-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da Lei Estadual
7.573 de 02 de dezembro de 2011.
RESOLVE:
Substituir na PORTARIA Nº 011/2015-NGTM de
19/03/2015, publicada no D.O.E. nº 32.854 do dia
25/03/2015, o servidor Alexandre Barbosa da Cunha
Araújo, Id. Funcional nº5896933/1, 2º Membro pela
servidora Cleia Lucia Xavier Ferreira, Id. Funcional
nº55585718/2, os servidores Vitor Freitas Salgado,
Id. Funcional nº 2017210 e João Estanislau Gonçalves
Lobato, Id. Funcional nº 5832365/6, Suplentes pelos
Servidores Karla Mayla da Silva Machado, Id. Funcional
nº 5890293/1 e Caetano Gonçalves dos Santos Neto,
designados para compor a Comissão Permanente de
Licitação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de maio de 2015.
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo 833903

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO Nº 525.394/2014
PREGÃO Nº 04/2015

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE FIBRA ÓPTICA DE
MARABÁ COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.
EMPRESA VENCEDORA

GRUPO
ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO KM VALOR DO
KM

DO KM DO MÊS DO
ANO

JOSÉ M.
BARROSO

DE
ALMEIDA
JUNIOR

EIRELI EPP

1 Backbone
existente

62 R$250,00 R$15.500,00 R$186.000,00

2 Expansão
(acesso e
backbone)

88 R$175,00 R$15.400,00 R$184.800,00

TOTAL PARA O ANO R$370.800,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 833809

DIÁRIA
.

PORTARIA: 149-2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública do PPA 2016-2019, do
Governo doestado do Pará no Município de Castanhal.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal   Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 029998702-72     Nome:Alzira Lanhellas Lima  Cargo:
Contadora
Matrícula Funcional: 03245730
Data Início: 28/05/2015  Data Término:
28/05/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 833560

PORTARIA: 149-2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública do PPA 2016-2019, do
Governo doestado do Pará no Município de Castanhal.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal ‘  Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 489697372-00     Nome: Timara de Sousa Miranda  Cargo:
Assessora
Matrícula Funcional: 57174781
Data Início: 28/05/2015  Data Término:
28/05/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 833572

PORTARIA: 148-2015
Objetivo: Restabelecer enlace SDH de Comunidade Corrente
para Capanema e Bragança. Recurso:  6622 - Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Comunidade Corrente  Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 838163642-68      Nome: Marcel Santos Cabral
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 28/05/2015  Data Término:
29/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 833610

PORTARIA: 148-2015
Objetivo: Restabelecer enlace SDH de Comunidade Corrente
para Capanema e Bragança. Recurso:  6622 - Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Comunidade Corrente  Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 440734532-20      Nome: Max Hideyuki Matsuzaki  Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 28/05/2015  Data Término:
29/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 833613

PORTARIA: 148-2015
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Max Matsuzaki,
Marcel Cabral. A localidade de Comunidade Corrente. Recurso:
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Comunidade Corrente  Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00     Nome: Pedro de Souza Barros  Cargo:
Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 28/05/2015  Data Término:
29/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 833617

PORTARIA: 150-2015
Objetivo: Inspeção técnica problema link infocentro Quilombola
(HIDRO). Trazer veiculo para manutenção em Belém por
solicitação da DIE. PPA 1377 - Programa Tecnologia da
Informação e Comuinicação/PTRES 6621 - Implementação da
Governança de TIC.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:    Paragominas  Estado: PA
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 647786062-72      Nome: Rodrigo Ramos Silveira  Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73048
Data Início: 01/06/2015  Data Término:
03/06/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 833923

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente a  “ Errata referente a
publicação nº 814724 “  entre PRODEPA/TELEMAR, Publicado
em26/05/2015 - Protocolo 832363.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente

Protocolo 833663

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente a  “ Apostila nº
055/2015, entre PRODEPA/TELEMAR, Publicado em
09/04/2015 - Protocolo 814724.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente

Protocolo 833665

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 09/2015 - SEEL
PUBLICAÇÃO Nº816402; DOE Nº32865, PÁGINA 70, DO

DIA 13 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/48185

Onde se lê: “Vigência: Da data da sua assinatura (27/03/2015)
até o dia 27 de abril de 2015.”
Leia-se: “Vigência: Da data da assinatura (27/03/2015) até o
dia 15 de junho de 2015.’’
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo
Nicodemos Lobo.

Protocolo 833449